
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.935 del 25/07/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 935 Del 25/07/2023

OGGETTO:Rinnovo contratto di assistenza tecnica riguardante l'UPS installato nella sede
della Polizia Municipale

CIG: Z043BDD391

IL SEGRETARIO GENERALE
Premesso che:
-è in uso presso la sede del Comando di Polizia Municipale il gruppo UPS modello: (UPS trimod
on line 15 kvahe high 0min) va s/n: R093P20002;
-negli ultimi giorni si sono verificate anomalie alla rete dati della sede della Polizia Municipale,
con difficoltà di connessione e si è provveduto a far intervenire la ditta prodruttrice dell'Ups
Bticino Lengrand Spa al fine di individuare le cause del malfunzionamento;
-in quell'occasione è emersa la necessità di un intervento di manutenzione straordinaria spot ai
gruppi di continuità che, essendo in funzione da diversi anni, necessitano della sostituzione di
alcuni elementi fondamentali, oltre ad un intervento di ripristino con stipula di contratto di
assistenza annuale ;
-la ditta Borri S.p.a con sede in Via 8 Marzo 2 a Bibbiena (AR) - P.IVA 03471720965 è patner
ufficiale della ditta Bticino Lengrand Spa (produttrice del gruppo Ups) e si occupa del service
sui gruppi di continuità da essa distribuiti, come quello in uso presso la sede del Comando di
Polizia Municipale;
Vista l'offerta riguardante il contratto di assistenza tecnica on-site presentata allegata agli atti;
Considerato che
-l'ente ha la necessità di predisporre un affidamento per il servizio in questione avvalendosi della
stessa ditta patner del prodotto base al fine di conseguire la massima efficienza in termini di
sicurezza e protezione;
-si rende necessario un intervento di manutenzione straordinaria e un servizio di manutenzione
ordinaria dell'Ups in uso presso il Comando di Polizia Municipale modello : (UPS trimod on line
15 kvahe high 0min) va s/n: R093P20002 al fine di ripristinarlo e mantenerlo in efficienza
essendo ormai in uso da diversi anni e dunque vetusto;
Visto il D.Lgs 36/2022 art. 50 che prevede i casi in cui la stazione appaltante procede
all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici,
Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati
dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n. 145) per cui l'obbligo per le amministrazioni di
procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip,
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico delle SA)
vale ora per gli importi tra euro 5.000,00 e la soglia comunitaria;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.935 del 25/07/2023

2 di 3

Ritenuto congruo il prezzo proposto e rispondente alle specifiche esigenze tecniche richieste per
la corretta imanutenzione dell'UPS in uso presso il Comando di Polizia municipale;
Ritenuto pertanto
di procedere all'affidamento diretto ex dlgs 36/2022 alla ditta Borri s.p.a del servizio di
assistenza come definita nell'allegato del gruppo Ups in uso presso il Comando di Polizia
Municipale ;
-Di non procedere all'acquisto per i motivi sopra esposti mediante MePa;
Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati
dalla legge 30.12.2018 n. 145);
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
Capitoli di Bilancio assegnati;
Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011,
Dato atto che per il presente procedimento di spesa è stato acquisito il CIG: Z043BDD391

D E T E R M I N A
Di affidare il servizio di manutenzione straordinaria ed ordinaria , quest'ultima con la
sottoscrizione del relativo contratto in allegato per la durata di anni uno del gruppo di continuità
in uso presso il Comando di Polizia Municipale alla ditta Borri s.p.a per un importo di € 2159,40
Iva inclusa - Importo senza Iva euro: 1770,00 Importo dell'Iva : euro 389,40;
Di impegnare la somma di euro 2160,00 sul capitolo: 48500 SERV.GEN.MANUTENZIONE
IMPIANTI E MACCHINE del bilancio 2023 .
Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG: Z043BDD391

Il Segretario Generale

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 01.03 48500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

911 N. 2159 € 2.160,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BORRI S.p.a.
Codice Fiscale: 10030570153 - P.Iva: 03471720965

Descrizione Impegni Assunti

Rinnovo contratto di assistenza tecnica riguardante l'UPS installato nella sede della Polizia Municipale



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.935 del 25/07/2023

3 di 3

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


